Kính gửi: - Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình;

- Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh;

- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hoá -

Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 13/01/2025 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Điện Biên về việc triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh

lao động năm 2025 trên địa bàn tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao các

phòng, đơn vị triển khai nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình tham mưu phối hợp với Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh uỷ, các cơ quan liên quan hướng dẫn các cơ quan thông

tấn báo chí; cơ quan có ấn phẩm báo chí; cổng/trang thông tin điện tử; hệ thống

thông tin cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ); các hoạt

động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2025.

- Tham mưu tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, trên các nền

tảng mạng xã hội Zalo, facebook, tiktok do Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

quản lý về công tác ATVSLĐ.

- Tăng cường theo dõi các công tác thông tin, tuyên truyền; thường xuyên

kiểm tra, phối hợp với các cơ quan chức năng ngăn chặn, xử lý thông tin xấu

độc, thông tin sai sự thật liên quan đến công tác ATVSLĐ của các cấp các ngành

trên mạng internet, mạng xã hội.

2. Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh chủ động phối hợp với phòng chuyên

môn của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, các đơn vị chuyên môn thuộc Sở Nội

vụ tổ chức tuyên truyền Tháng hành động về ATVSLĐ trên một số trục đường

chính của thành phố Điện Biên Phủ và các nơi tập trung đông người bằng các

hình thức treo băng rôn, áp phích, pano, cờ phướn, xe tuyên truyền lưu động.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền

hình - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố:

- Chủ động tham mưu cho UBND huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ

quan liên quan thực hiện tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông địa

phương, thông tin về công tác đảm bảo ATVSLĐ trên địa bàn, đặc biệt các

doanh nghiệp tham gia hoạt động kinh doanh có nguy cơ cao.

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh

lao động năm 2025 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 4 năm 2025

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi với nhiều hình thức: Tuyên truyền xe

thông tin lưu động, dựng cụm pano, khẩu hiệu trên các trục đường chính, tuyên

truyền bằng hình thức văn nghệ, câu chuyện thông tin, tuyên truyền trên loa phát

thanh Nhà văn hóa tổ dân phố, bản.

- Hướng dẫn UBND các xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền trên

Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử.

- Chủ động rà soát thông tin trên internet, các trang mạng xã hội gắn với

tên đơn vị hành chính địa phương; tham mưu xử lý nghiêm các hành vi xuyên

tạc công tác đảm bảo ATVSLĐ của các cấp, các ngành trên địa bàn.

Nhận được văn bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng,

đơn vị chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Giám đốc sở (b/c);

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, QLVHGĐ(NTT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Chì

		2025-04-09T08:13:01+0700

		2025-04-09T09:11:05+0700

		2025-04-09T09:11:22+0700

		2025-04-09T09:12:27+0700

		2025-04-09T09:12:52+0700